catus et albertus prepositus missi eodem anselmi

episcopi . quibus estimantibus comparait estimaue- с

runt . quod meliorates res susciperet ipse domnus

anselmus episcopus a parte episcopii ab eodem

Vuilielmi et presbiter rihardi quam dare, et legi

bus comutacio fieri posset de quibus et penam

inter se posuerunt. ut quis ex ipsis aut successo

res uel heredes ас proheredes suprascripti Vuiliel

mi set de ас comutacione remouere quexierint et

non permanserint iu is omnia qualiter supra legi-

tur uel si ab unocoque omine quod quis dederunt

in integrum ipsi et successores uel ei'edes eorum

ab inuicem non defensauerint . component pars

parti fidem seruandi pena dublis ipsis rebus sicut

pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint sub

estimacione in consimilibus locis . et bergamena

cum actramentario cui supra Vuilielmo dè terra d

elleuaui paginam bernardus notarius tradidi et

scribere rogaui in qua subter confirmans testibus-

que obtulit roborandum. unde due cartule com

mutacionis uno tenore scripte sunt. Actum in ciui-

tate nouaria féliciter,

j* Ego Oto auocatus subscripsi.

f Ego Anselmus electus episcopus subscripsi.

f Albertus prepositus subscripsi.

Signum ff manibus Lamberti et Pagani legem

salcia testes. Signum ff manibus Vuidoni et Vgoni

legem romana testes. Signum fff manibus pagani

et bellexori et petri testes.

Ego Bernardus notarius scriptor uius cartule com

mutacionis post tradita compleui et dedi.

( CCCCVI )

Permuta di beni posti ne' territorii tVAsti e di

Colombosa fatta da Oddone -vescovo dAsti con

Michèle detto anche Mascar.

1087, 22 maggio

DaWoriginale. Archivio délia Cattedrale d'Asti , Iura EccL Ast. ,

m. 35 , л. и. ( L. С.)

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

millesimo octuagesimo séptimo hundecimo kalen-

das iunius indictione nona (1). Comutacio bone

fide nosxitur esse contractum aut uice emcionis

obtineat firmitatem eodemque necsu oblicant con

traentes placuit itaque bona conuenit uoluntatem

inter domnus oddo episcopus episcopio sánete asten-

sis ecclesie. nec non et michellus qui et maschar

qui profitebat se ex nacione sua lege uiuere ro

mana, ut in dei nomine debeant dare sicut et a

prescnti dederunt et tradiderunt uicissim sibi unus

alteri in cosa comutacionis nomine, in primis de

dit ipse domnus oddo episcopus da parte suo epi

scopio ab eodem michelus in cosa comutacionis

nomine it sunt pecias duas de terris iuris ipsius

episcopio quibus sunt positas in territorio aste ci-

uitate. prima pecia de terra iacet in capagna quod